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7 ‘7/

Né véshtrim t& nenit 12 dhe nenit 40 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale,
dhe né bazé té Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme nr.03/ L-204 , dhe ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme nr.04/L-100, neni 7,si dhe né bazé té
nenit 34 pika 34.6 nén (c) té Statutit t& Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés,
né mbledhjén e mbajtur, mé datén 30.10.2012 aprovoi kété;

RREGULLORE PER TATIMIN NE PRONEN E PA LUAJTSHME
PER VITIN 2013

Neni 1

1.1.Duke u mbéshtetur né nenin 6 t& Ligjit nr.03/L-204, Tatimi mbi Pronén e Paluajtshme -
Baza tatimore do té caktohét si vijon:



Sipas zonave tatimore né bazé té vierés sé tregut né m2

Pérshkrimi | Zona e Zonae
pronés Zonael |l/a Zonaellb | Zonaell | Il/a Zonaelll | ZonaelV
Pronat
rezidenciale
Banesat 350 340 330 320
Pronat j
rezidenciale
Shtépite 300 280 260 250 240 200 150
Pronat
komerciale 650 600 550 500 450 400 350
Pronat
industriale 360 360 360 360 360 360 360
Pronat
bujgésore 100 100 100 100 100 100 100
Pronat e
apérfunduara 120 112 104 100 96 80 60
Depot/
Magazinat 360 830]  300|  270| 240  210] 180
Magazinat .
komerciale |  390|  360| 33| 300  270|  240| 210
Pronat komerciale
t& pashfrytézuara 455 420 385 350 315 280 245
Fushat sportive
dhe pishinat 200 200 200 200 200 200 200
Garazhat [
100 100 100 100 100 100 100 |
Pronate braktisura |
50 50 50 50 50 50 50

1.2 Né bazé té Udhézimit Administrativ, nr.03/2011 pér mbledhjén dhe rexhistrimin e
informatave pér pronén e paluajtéshme pércaktohet koeficienti i vierésimit pér objektet
ndértimore

Neni 2.

2.1. Duke u bazuar né vendin ku ndodhet prona, komisioni mbi vierésimin e zonave
tatimore, né komunen e Drenasit , né bazé t¢ shqyrtimit t& kontratave t& shitéblerjeva
dhe parametrave tjerg, ka nxjerré vlerén e tregut pér té gjitha llojet e objekteve, dhe i
ka pércaktuar katér zona dhe tre nénzona té vlerésimit.



Neni 3.

3.1. Teritori i komunés sé Drenasit , ndahet né katér zona dhe tre nénzona tatimore

Zonael
Zona e la
Zona e Ib
Zona e I1
Zona e [1a
Zona e I11
Zona e IV

1.Zona ¢ paré - 1

L.1. Né& kété zoné hyjné té gjitha objektet ndértimore g€ gjendén né qendér t¢ Drenasit.
Fillon nga rrethrrotullimi, pra nga rruga,,Skenderbeu”, qgé fillon nga ky rrethrrotullim,
dhe vazhdon deri te ndértesa ¢ KFOR-it.

1.2. Sheshi ..Fehmi Lladrovei”

1.3. Rrugét ..14 Qershori”, ,.Bedri Shala” , ,,Hasan Prishtina” . .. Rasim Kigina”. ..Emin
Duraku” , ,.Ganimete Térbeshi”, ,,Hivzi Sylejmani” . Zejtarét” | Fehmi dhe
Xhevé Lladrovei™ si dhe

1.4. Objektet ndértimore & gjendén né t& dy anét e rrugés
~Shéndeti”, dhe shkon deri te rrethrrotullimi.

Zona e paré- [a

1.1a. N& kété zone hyjné té gjitha objektet té cilat gjendén jashté qendrés sé Drenasit.
¢ & jané mbrenda lagjeve dhe qé kang dalje né rrugé kryesore né largési prej mé shumé
se S50m.

1.2a. Rruga,.Fehmi e Xhevé Lladrovei” nga Tregu i gjelbért dhe vazhdon deri né dalje né
rrugén kryesore qé shkon pér Skenderaj, si dhe objektet deri te sh.f...Ialil Bajraktari”,
pra rruga gé shkon pér Dodoné(Gradicé).



1.3a. Objektet & cilat gjendén né qendér té Bushatit(Komoranit)e gé fillon prej para udhékryqit
Prishting-Pejé dhe Bushat(Komoran)- Drenas ¢ vazhdon deri te udhékryqi ku fillon rruga
pér Nikaj(Nekoc).

1.4a. Kétu hyjné objektet q¢ gjendén né t& dy anét e rrugés Bushat(Komoran) — Skenderaj .qé
fillon nga ura ¢ Lumit Drenica dhe vazhdon deri te Njisiti i Zjarrfikésve .

1.5a. Objektet t& cilat gjenden né t& dy anét e rrugés ,,Feronikeli”
q¢ fillon nga stacioni i trenit dhe vazhdon deri te porta e Feronikelit.

Zona e pare- Ib.

L.1b. N& két¢ zong& hyjné t& gjitha ato objekte t& cilat gjendén né rrugén ,.Skenderbeu” e
qé fillon prej ndertesés sé Gjykatés Komunale , né t& dy anet e késaj rruge .

1.2b Objektet qé fillojné prej rrugés sé , ,.Feronikelit” te lagjja Malaj dhe vazhdon deri te
rruga g€ ka dalje né rrugén ,.Fehmi dhe Xhevé Lladrovei ose mbi tregun e gjelbért.

1.3b. Objektet t& cilat fillojné prej rrugés ,,Feronikeli” te lagjja Malaj dhe vazhdon né drejtim
té rrugés q¢ ka dalje né rrugén Drenas- Dodoné(Gradicg)..

1.4b. Poashtu né€ kété zoné hyjné edhe t& gjitha ato objekte té cilat gjendén né gendér t¢&
Drenasit por qé nuk kané dalje né rrugé kryesore.

1.5b. N& két¢ zong, gjithashtu hyjné edhe t& gjitha ato objekte t& cilat jané né gendér t&
Komoranit(Bushatit) por & nuk kané dalje né rrugé kryesore.

2. Zona e dyté- 11

2.1. Né kété zong hyjné t& gjitha ato objekte 1& cilat gjendén né [Lagjén e Feronikelit,
2.2. PaklekuiRi,

2.3. Objektet t& cilat gjendén né t& dy anét e rrugés Drenas — Bushat ¢ qé fillon nga ura
mbi lumin Drenica dhe vazhdon deri te pérfundimi i zonés sé& Zabelit t& Ulst.,

2.4. Lagjae Re e (Bushatit) Komoranit.

2.5.  Objektet t& cilat gjenden né t& dy anét e rrugés magjistrale Prishtiné — Pejé

2.6.  Qendra e Biznesit né Korroticé t& Epérme



2.7.  Objektet té cilat gjenden né t& dy anét e rrugés Bushat- Nikaj(Nekoc) deri te rruga gé
hyn pér mulli.

2.8. Rruga qé& shkon pér te Lagja ¢ Re né Busha. e deri né dalje né rrugén magjistrale
Prishting-Pejé.

2.9.  Objektet ndértimore qé& gjenden pérgjaté rrugés Drenas-Arllat-Malishevé.

2.10. Objektet t& cilat gjendén n& t& dy anét e rrugés Drenas-Skenderaj, gé fillon nga
Njisiti i Zjarrfikésve dhe vazhdon deri né pérfundim t& teritorit t& komunés s&
Drenasit .

2.11. Né& kété zoné hyjné edhe ato objekte t& cilat gjendén né rrugén Drenas- Shtrubullové
qé fillon nga rrethrrotullimi dhe vazhdon deri te varrezat e fshatit Shtrubullové.

2.12.  Objektet pérgjaté rrugés ,, Néna Terez&”, gé fillon nga rruga ¢ ,,Jasharajve” dhe

vazhdon deri te Ura e Balecve dhe rruga qé shkon dhe takohet me rrugén magjistrale
Drenas-Skenderaj.

Zona ¢ dyté —Ila.

2.1a. N& két€ zon hyjné t& gjitha ato objekte q& gjendén né lagjén e Xhamisé.

2.2a. Lagja Qorri (afér feronikelit). g& nuk kané dalje né rrugén kryesore.

2.3a. Objektet qé& gjenden pér gjaté rrugés Drenas-Shtrubullové
e g€ fillon nga varrezat e fshatit Shtrubullové dhe vazhdon deri né pérfundim té késaj
zone kadastrale

2.4a. Pastaj né k&t€ zoné hyjné edhe objektet & cilat gjendén né mbrendi t6 fshatit e qé nuk
kan& qasje n€ rrugé kryesore prej 100m e mé tepér si ato né Korroticé & ulét. Cikatove
t€ Re, Zabel i Ulét, Shtrubullove.

2.5a. Kompleksi i banesave né Qikatové té Re.

2.6a. Objektet g¢ gjenden né rruga Drenas- Gradicg(Dodong) e cila fillon nga
shkolla fillore ,,Halil Bajraktari” dhe pérgjaté dy anéve t& rrugés deri né

pérfundim 1& rrugés sé¢ asfaltuar.

2.7a. Objektet g€ gjendén né rrugén Drenas-Krajkové qé fillon nga hekurudha (e trenit) dhe
vazhdon deri te shkolla fillore né Krajkoveé.

2.8a. Objektet ndértimore t& cilat gjendén né t& dy anét e rrugés Drenas-Abri dhe fillon
nga Ura e lumit(lagja ¢ Balecve) dhe pérfundon te shkolla fillore e Baices.



2.9a. Né kété zoné hyjné edhe objektet qé gjenden pérgjaté rrugés sé asfaltuar

3.1.

3.2

4.

4.1.

Drenas- Dritan.

Zona e treté- I11

Neé kété zone hyjné t& gjitha objektet ndértimore t& cilat gjendén né lagjet tjera jashté
gendrés s¢ Bushatit né& largési mbi 50m nga rruga kryesore.

Kizhareka(Ndrekaj),Nekoci(Nikaj),Zabeli i Epér, Fushtica ¢ Ulét, Krajkova
Damaneku,Korrotica e Epérme,Gllobari(Bletari), Qikatové e Vjetér dhe Pakleku i
Vjetér.

Zona e katért-IV

NE& kété zone hyjné (& gjitha ato objekte ndértimore t€ cilat gjenden né fshatrat
si:Arllat,Llapushnik,Negroc(Fatos), Nénkala,(Vugak)Fortesé,(Vérboc)Rezistenceé,(Baicé
Abri,Polluzhé, Térstenik, Kodér,(Shtuticé)Likoshan,Dodoné(Gradicé),Shpat(Godanc),
Shkabé&(Gllanasellé), Dritan(Dobroshevc), Malési(Malési),Flamuras(Sankoc).Fushticé e
Epérme dhe Grykas(Térdec).

Vlené t& pérmendet se tek objektet industriale nuk ka dallim zonash pasiqé vlera e kétyre
objekteve nuk ndryshon né bazg¢ t& zonave tatimore, por &shté e njejté, prandaj te t& gjitha
kéto objekte tatimohen njejté né t& gjitha zonat tatimore, pra vlera e tyre, nuk ndryshon
varésisht nga zona né t& cilén gjenden. Sipas késajé vlené pér NSHPR,,Newco
Feronikeli”L.L.C, NSHPR,, Trasing Group”,NSH,,MineralL.L..C s1 dhe té& gjitha ato
objekte qé& rexhistrohen si objekte industriale dhe ushtrojn¢ veprimtari komerciale si dhe
té gjitha fushat sportive dhe pishinat.

Neni 4

4.1. Né pajtim me nenin 7 té Ligjit Nr.03/L-204 pér Tatimin mbi Pronén e

Paluajtéshme, normat tatimore pér vitin tatimor 2013 né komunén e Drenasit jané
Si vijon:



KATEGORIA E PRONES NORMA TATIMORE NE %

Pronat rezidenciale

Banesat ).15%
Pronat rezidenciale
Shtépité 0.15%
Pronat
komerciale 0.16%
Pronat
industriale 0.20%
Pronat
bujgésore 0.15%
Pronate
papérfunduara e o _(.15% |
Depoté/magazinat
— - _ 020%

Magazinat komerciale

(.16%
Pronat komerciale
té pashfrytézuara C.16%
Fushat sportive
dhe pishinat C.16%
Garazhat

C.15%
Pronat e .
braktisura 0.15% |

Neni 5.

5.1. Pronat te cilat lirohen nga tatimi né prone nébazé té Ligjit nr. 03/L-204 , neni 8,

Lirohen edhe né komunén e Drenasit.

Neni 6.
6.1. Shtyerja e pagesés sé tatimit né proné, né kushte té vecanta,, mund té béhet
konform nenit 16 té Ligjit nr. 03/L-204.



Neni 7.
7.1.Né pajtim me nenin 22 té Ligjit 03/L-204, pér Tatimin né Pronen e Paluajtshme,
dhe Udhé&zimit Administrativ nr.05/2011 neni 1. Kryetari i Komunés emron Bordin e

pavarur per shqgyrtimin e ankesave administrative té tatimpaguesve t& paknaqur pér
vitin aktual tatimor.

Neni 8.

8.1. Ligji nr.03/L-204 Pér Tatimin né Pronén e Paluajtéshme né Kosové dhe
Udhézimet Administrative né fuqi, rregullojné t& gjitha qéshtjet tjera t& cilat kané t&
b&jné me tatimin né proné, e qé nuk jané pérfshiré né kété Rregullore Komunale.

Neni 9.

9.1. Me hyrjén né fugi té késaj Rregulloreje , ¢'fugizohét Rregullorja e méparshme.




